
 

1 

 

 Zarządzenie Nr 07/2026 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 29 stycznia 2026 roku   
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026 

 

Na podstawie art. 211 ust.1, art. 216 ust.1 i ust.2, art. 217, art. 222 ust. 1, ust. 2 i ust, 4, art. 236 ust. 1 

i ust. 3, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), art. 30    ust. 2 pkt 4, art. 54, art. 58 ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), § 14 pkt 2 lit. a, b, c, d Uchwały Nr XXVIII//188/2025 Rady 

Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2026 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2026 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 87.578,52 zł, w tym: 

a) na zadania zlecone o kwotę 1.523,00 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy pochodzące z Funduszu Pomocy o kwotę   

    68.055,52 zł, 

  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Zwiększyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę 99.955,06 zł, w tym: 

a) na zadania zlecone o kwotę 1.523,00 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy finansowane środkami z Funduszu   

    Pomocy o kwotę 68.055,52 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o kwotę 12.376,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego   

    zarządzenia. 

 

§ 2 

 

1. Plan wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2026 rok przedstawia   

    załącznik numer 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026 po zmianach wprowadzonych  

    niniejszym zarządzeniem wynosi: 

a) dochody budżetowe:             63.661.530,57 zł, w tym: 

       - dochody bieżące:                  54.088.143.12 zł 

       - dochody majątkowe:              9.573.387,45 zł     

b) wydatki budżetowe :            66.252.405,57 zł,  w tym: 

       - wydatki bieżące:                   53.910.731,66 zł 

               - wydatki majątkowe:              12.341.673,91 zł 

         c)   wynik budżetu (deficyt):        -2.590.875,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

§ 3  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i stanowi integralną część Uchwały Nr XXVIII/188/2025 

Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej 

Świeradów-Zdrój na rok 2025. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

Edyta Wilczacka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 07/2026                                                                                              

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój  

z dnia 29 stycznia 2026 roku: 

 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączna kwotę 87.578,52 zł, z następujących tytułów: 

 

a) w dziale 852, w rozdziale 85295 w paragrafie 0970 zwiększono dochody z tytułu wpłat obywateli   

   Ukrainy o kwotę 15.000,00 zł, stanowiących częściową odpłatność za pobyt w obiektach na terenie   

   Gminy.  

   O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 rozdziale 85295 w paragrafie 4370. 

b) w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy w miesiącu styczniu br. Oraz złożonym  

    wnioskiem do Wojewody Dolnośląskiego o przyznanie środków na zadania związane z pomocą  

    obywatelom Ukrainy, zwiększono dochody bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 2100 o  

    kwotę 67.985,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafach: 3290 i 4370. 

c) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3110.22.2025.MS z dn. 13.01.2026 r.  

    zwiększono dochody bieżące w dziale 852 w rozdziale 85219 w paragrafie 2010 o kwotę 1.523,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85219 w paragrafach 3110 i 4210 na   

   wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dn. 12.03.2004 r. o  

   pomocy społecznej. 

d) na podstawie umowy darowizny zawartej z Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  

    Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów nr 2/2026 z dn. 23.01.2026 r. zwiększono dochody bieżące w  

    dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 0960 o kwotę 3.000,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 4210 na zakup  

    strojów sportowych dla uczniów klasy sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej- 

    Curie w Świeradowie-Zdroju. 

e) w związku z otrzymaniem środków za nadanie numeru PESEL dla uchodźców z Ukrainy zwiększono   

    dochody bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 2100 o kwotę 70,52 zł.  

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 4350 na    

    sfinansowanie wymienionego zadania.  

 

2. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału      

    klasyfikacji budżetowej na łączną kwotę 10.614,00 zł, tj.:  

 

a) w dziale 700 w rozdziale 70005 pomiędzy paragrafami 4260 i 4360 – kwota 1.000,00 zł, 

b) w dziale 801 w rozdziale 80146 pomiędzy paragrafami 4170 i 4370 – kwota 614,00 zł, 

c) w dziale 855 w rozdziale 85516 pomiędzy paragrafami 4220, 4227, 4520, 4527 – kwota 9.000,00 zł, 

 

3. Rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 1.762,54 zł utworzoną w budżecie Gminy (dział 758 rozdział   

    75818 paragraf 4810) i przeznaczono na realizację porozumienia z miastem Jelenia Góra na zadania z  

    zakresu zapobiegania bezdomności i opieki nad zwierzętami w dziale 900 rozdziale 90013 paragrafie  

    2310 w kwocie 790,14 zł, na zadania związane z gospodarką ściekową i ochroną wód w dziale 900 w  

    rozdziale 90001 w paragrafie 4580 w kwocie 12,40 zł oraz na zadania związane z kulturą fizyczna w  

    dziale 926 w rozdziale 92601 w paragrafie 4360 w kwocie 960,00 zł. 

 

 

 

 


